

ISTITUTO NAZIONALE DI ARCHITETTURA
 ISTITUTO CULTURALE GIURIDICAMENTE RICONOSCIUTO - D.P.R. 236 DEL 28/03/1972
SEDE IN ROMA, VIA G.A. GUATTANI 20

BILANCIO AL 31/12/2022

Importi espressi in unità di Euro

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2022	31/12/2021
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)	--	--
B) Immobilizzazioni		
I. Immobilizzazioni Immateriali	--	--
- (ammortamenti)	--	--
- (svalutazioni)	--	--
	--	--
II. Immobilizzazioni Materiali	8.909	8.909
- (ammortamenti)	(8.602)	(8.479)
- (svalutazioni)	--	--
	307	430
III. Immobilizzazioni Finanziarie	--	--
- (ammortamenti)	--	--
- (svalutazioni)	--	--
	--	--
<i>Totale Immobilizzazioni</i>	--	--
C) Attivo Circolante		
I. Rimanenze	--	--
II. Crediti		
- entro i 12 mesi	8.202	6.159
- oltre i 12 mesi	--	--
	8.202	6.159
III. Attività finanziarie non immobilizzate	--	--
IV. Disponibilità liquide	74.273	82.170
<i>Totale Attivo Circolante</i>	82.475	88.329
D) Ratei e Risconti	--	--
Totale Stato Patrimoniale Attivo	82.782	88.759

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2022	31/12/2021
A) Patrimonio Netto		
I. Fondo di Dotazione	2.582	2.582
II. Riserve	1.286	698
III. Avanzi (Disavanzi) di precedenti esercizi	--	--
IV. Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio	1.551	588
<i>Totale Patrimonio Netto</i>	<i>5.419</i>	<i>3.868</i>
B) Fondi per Rischi ed Oneri	31.000	19.144
C) Trattamento Fine Rapporto di Lavoro subordinato	--	--
D) Debiti:		
- Esigibili entro i 12 mesi	25.958	32.080
- Esigibili oltre i 12 mesi	20.405	33.667
D) Ratei e Risconti	--	--
Totale Stato Patrimoniale Passivo	82.782	88.759

CONTI D'ORDINE	31/12/2022	31/12/2021
1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi	--	--
2) Sistema improprio degli impegni	--	--
3) Sistema improprio dei rischi	--	--
TOTALE CONTI D'ORDINE	--	--

CONTO ECONOMICO	31/12/2022	31/12/2021
A) Valore della Produzione:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	52.000	39.400
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	--	--
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	--	--
4) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	--	--
5) Altri ricavi e proventi:		
- Quote associative	12.381	8.412
- Contributi MIBACT	82.086	51.998
- Contributi 5 per mille	3.559	3.756
- Altri Contributi ed erogazioni liberali	30.000	46.500
- Arrotondamenti attivi	4	3
- Altri introiti	274	--
Totale Valore della Produzione	180.304	150.069
B) Costi della Produzione:		
6) Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.626	180
7) Costi per servizi:		
- Consulenze Tecniche	23.658	23.564
- Utenze varie	--	--
- Spese bancarie	270	787
- Programmazione att. Formativa, ricerca e segreteria	115.378	79.954
- Altre spese varie	349	168
	<u>139.655</u>	<u>104.473</u>
8) Costi per il godimento di beni di terzi:		
- Affitto sede	13.395	14.610
- Quota oneri condominiali	--	--
	<u>13.395</u>	<u>14.610</u>
9) Costi per il personale dipendente:		
a) Salari e Stipendi	--	--
b) Oneri Sociali	--	--
c) Trattamento di Fine Rapporto	--	--
d) Trattamento di quiescenza e simili	--	--
e) Altri costi	--	--
	<u>--</u>	<u>--</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Amm.to delle immobilizzazioni immateriali	--	--
b) Amm.to delle immobilizzazioni materiali	123	123
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	--	--
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	--	--
	<u>123</u>	<u>123</u>

11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e delle merci	--	--
12) Accantonamento per rischi	10.000	15.000
13) Altri accantonamenti	6.500	6.856
14) Oneri diversi di gestione	4.669	1.208
Totale Costi della Produzione	175.968	142.450
Differenza fra Valore e Costi della Produzione (A-B)	4.336	7.619
C) Proventi ed Oneri Finanziari:		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate	--	--
- da imprese collegate	--	--
- altri	--	--
	<hr/>	<hr/>
	--	--
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:		
- da imprese controllate	--	--
- da imprese collegate	--	--
- da imprese controllanti	--	--
- altri	--	--
	<hr/>	<hr/>
	--	--
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	--	--
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	--	--
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate	--	--
- da imprese collegate	--	--
- da imprese controllanti	--	--
- altri	--	--
	<hr/>	<hr/>
	--	--
17) Interessi ed altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate	--	--
- da imprese collegate	--	--
- da imprese controllanti	--	--
- altri (spese strutturali ente)	2.158	1.801
	<hr/>	<hr/>
	2.158	1.801
Totale Proventi ed oneri Finanziari	(2.158)	(1.801)

D) Rettifiche di Valore di Attività Finanziarie:

18) Rivalutazioni:		
- di partecipazioni	--	--
- di immobilizzazioni finanziarie	--	--
- di titoli iscritti nell'attivo circolante	--	--
	-----	-----
	--	--
19) Svalutazioni:		
- di partecipazioni	--	--
- di immobilizzazioni finanziarie	--	--
- di titoli iscritti nell'attivo circolante	--	--
	-----	-----
	--	--
Totale Rettifiche di Valore di Attività Finanziarie	--	--

E) Proventi ed Oneri Straordinari

20) Proventi:		
- Plusvalenze da alienazioni	--	--
- Altri proventi	--	--
	-----	-----
	--	--
21) Oneri:		
- Minusvalenze da alienazioni	--	--
- Altri Oneri	--	5.044
	-----	-----
	--	--
Totale Proventi ed Oneri Straordinari	--	--

Risultato Prima delle Imposte [A-B(+/-)C(+/-)D(+/-)E]	2.178	744
--	-------	-----

22) Imposte sul reddito dell'esercizio:		
a) Imposte correnti	627	186
b) Imposte differite (anticipate)	--	--
	-----	-----
	--	--

Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio	1.551	588
--	--------------	------------

Il Presidente del Consiglio Direttivo
Andrea Margaritelli

